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Protokół  

z posiedzenia Zespołu  problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń 

i  świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 24 czerwca 2024 r.  

Forma posiedzenia:  Stacjonarna 

Przewodniczący: Leszek Miętek, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. budżetu, 

wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych. 

W posiedzeniu wzięli udział: Jurand Drop Podsekretarz Stanu MF, Katarzyna Nowakowska 

Podsekretarz Stanu w MRPiPS, przedstawiciele: Ministerstwa Finansów, Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, członkowie Zespołu oraz pozostali zaproszeni goście 

i eksperci.     

Porządek posiedzenia obejmował:                    

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Założenia projektu budżetu państwa na rok 2025 i propozycja średniorocznego 

wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na rok 2025 oraz 

informacja o prognozowanych wielkościach makroekonomicznych stanowiących 

podstawę do opracowania projektu ustawy budżetowej na rok 2025 - Przedstawienie 

informacji przez Ministerstwo Finansów oraz debata. 

3. Propozycja wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki 

godzinowej w 2025 r.- Przedstawienie informacji przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej oraz debata.  

4. Propozycja zwiększenia wskaźnika waloryzacji emerytur i rent w roku 2025 - 

Informacja Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz wstępna debata. 

Ad 1 

Przewodniczący Zespołu Leszek Miętek, OPZZ otworzył posiedzenie. Przewodniczący, 

poinformował, iż na posiedzeniu nie osiągnięto kworum. Następnie przedstawił porządek 

obrad. Na prośbę przedstawiciela Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zmienił 

kolejność omawianych zagadnień. Obecni na posiedzeniu członkowie Zespołu nie wnieśli 

uwag. W związku z powyższym, pierwszym omawianym punktem były założenia projektu 

budżetu państwa na rok 2025. 

Przewodniczący Leszek Miętek, poinformował również, iż na dzień 3 lipca, godz. 11.00 

przewidziane jest posiedzenie Zespołu ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, 

wspólnie z Zespołem ubezpieczeń społecznych, w sprawie waloryzacji emerytur i rent.  
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Ad 2 

Przedstawiciel Ministerstwa Finansów wygłosił informacje dotyczące założeń projektu budżetu 

państwa na rok 2025, oraz propozycji średniorocznego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej na rok 2025. Jednocześnie przedstawił informacje 

o prognozowanych wielkościach makroekonomicznych stanowiących podstawę do 

opracowania projektu ustawy budżetowej na rok 2025. Partnerzy społeczni omówili 

przedstawione zagadnienia. W trakcie dyskusji partnerzy społeczni uzgodnili:  

 w części dot. założeń projektu budżetu państwa na rok 2025 – strona społeczna, nie 

podejmuje próby wypracowania wspólnego stanowiska.  

 w części dot. wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na rok 2025, 

podejmie próbę wypracowania wspólnego stanowiska. 

Ustalenia: 

 Do dnia 28.06.2024 r. strona pracodawców przygotuje i prześle swoją propozycję 

stanowiska w powyższej sprawie.   

 Do dnia 3.07.2024 r. Strona pracodawców i strona pracowników podejmie próbę 

wypracowania wspólnego stanowiska i przedstawi je na kolejnym posiedzeniu.   

Ad 3 

W drugiej części posiedzenia Przedstawicielka Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej przedłożyła informacje dot. propozycja wysokości minimalnego wynagrodzenia za 

pracę, minimalnej stawki godzinowej w 2025 r. jak również, propozycję dot. wskaźnika 

waloryzacji emerytur i rent w roku 2025. Strona pracodawców i strona pracowników po 

dogłębnej analizie i dyskusji nie zajęła wspólnego stanowiska w powyższej sprawie.  

Ad 4 

Kolejny punkt obrad dot. wskaźnika waloryzacji emeryt i rent zostanie pogłębiony podczas 

kolejnego, wspólnego posiedzenia Zespołu ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych 

oraz Zespołu ds. ubezpieczeń społecznych w dniu 3  lipca br.  

 

Leszek Miętek 

/-/ 

        Przewodniczący Zespołu 

 

                   Sporządziła  

                Kamila Łaska 

/-/ 

     Biuro Rady Dialogu Społecznego  


